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[bookmark: ABOUT_ME][image: ] RRETH MEJE
· [bookmark: Mirnije_________Mernica]Gjithmonë i gatshëm për punë dhe sfida që më më presin në vendin e punës. 
· [bookmark: _Hlk220665023]Punoj në AKSP që nga viti 2011.
· I martuar. Prind i pesë fëmijëve.

[bookmark: WORK_EXPERIENCE][image: ] PËRVOJA E PUNËS 
[bookmark: ENGLISH_LANGUAGE_INSTRUCTOR_____________]2012 - AKTUALISHT i punësuar në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike (AKSP), Vushtrri, Kosovë
Armëtar 
· Bëne kontrollen dhe servisimin e armëve në AKSP,
· Ligjërimi i temat e balistikes në trajnimet me Armë të Zjarrit,
· Planifikon dhe ruan armët dhe municionin sipas protokolleve të Sigurisë,
· Identifikon defektet në armë zjarri dhe bënë riparimin e tyre, 
· Kryen edhe detyra tjera shtesë për nevoja të Divizionit.

[bookmark: TRANSLATOR______________________________][bookmark: _Hlk221537411]20/09/1999 – 14/06/2009, Trupat Mbrojtëse të Kosovës (TMK) Shtabi i Pergjithshem – Akademia e Mbrojtjes në Prishtinë, Kosovë
Kapiten 


01/02/2008 – 01/02/2012 Ministria e Financave, Prishtinë, Kosovë
Shef i Sigurimit 



[bookmark: EDUCATION_AND_TRAINING][image: ] ARSIMIMI DHE TRAJNIMI
[bookmark: BACHELOR_OF_ENGLISH_LANGUAGE____________]
01/10/1981 – 15/06/1984, Shkolla e Mesme Teknike, Mitrovicë
SHMT, Drejtimi ‘Hoteleri’  
[bookmark: CEPOL_RESIDENTIAL_COURSE_3/2020_POLICE_E]Niveli i studimeve (KEK):  Niveli 4 


08/12/2025 – 19/12/2025, Misioni i OSBE-së në Kosovë, Trajnimi i mbajtur në Vushtrri, Kosovë 
Trajnimi i Trajnerëve për Armë Zjarri 


30/.09/2002 – 30/10/2002, Trupat Mbrojtëse të Kosovës (TMK), Prishtinë. Kosovë
Kursi për Instruktorë    



15/04/2002 – 21/04/2002, Trajnimi i mbajtur në Akademinë Ushtarake në Nice, Francë,
Përgaditja për Rekrutimin e Kadetëve    



[bookmark: LANGUAGE_SKILLS][image: ] SHKATHTËSITË GJUHËSORE


	Gjuh-a/ët amtare:
Gjuh-a/ët the-tër/ra:
	SHQIP
	

	
	TË KUPTUAR
	TË FOLUR
	TË SHKRUAR

	
	Të dëgjuar	Të lexuar
	Prodhimi i të folurit; Ndërveprimi i të folurit;
	

	ANGLISHT
	A1	A1
	A1	A1
	A1

	SERBISHT
	B1	B1
	B1	B1
	B1


Nivelet: A1 dhe A2: Përdorues bazë; B1 dhe B2: Përdorues i pavarur; C1 dhe C2: Përdorues i aftë


[bookmark: DIGITAL_SKILLS][image: ] SHKATHTËSITË DIGJITALE
Microsoft Office (Outlook, Excel, Word, PowerPoint), Internet, MS Teams, intraneti i bazuar në web.


[image: ] SHKATHTËSITË ORGANIZATIVE
[bookmark: Organisational_skills]
· Aftësi të shkëlqyera komunikimi ndërpersonal dhe zgjidhjeje problemesh;
· Aftësi për të punuar nën presion, me afate kohore të kufizuara dhe për të përcaktuar përparësitë e detyrave;
· Aftësi dhe gatishmëri për të punuar me njerëz me prejardhje të ndryshme kulturore dhe fetare.


[bookmark: I_POSSES_LETTER_OF_RECOMMENDATIONS_AND_C][image: ]  POSEDOJ LETËR REKOMANDIME DHE CERTIFIKATA
[bookmark: Others]Të tjera:
· Mirënjohjet e ndryshme;
· Certifikata të ndryshme lidhur me Armë Zjarri;
· [bookmark: _Hlk220663683]Certifikata të MPB-së, për armët e shkurtëra dhe të Gjata.
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